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Szeged pártéletének jelen-
tős eseménye zajlott le teg-
nap a megyei tanácsháza 
nagytermében: az alapszer-
vezetek, az üzemi, vállalati, 
intézményi pártszervezetek 
és pártbizottságok küldöttei 
városi pártértekezletre ü l -
tek össze, hogy megtárgyal-
ják a két pártkongresszus 
között végzett munkát, a 
kongresszus elé kerülő párt-
dokumentumokat, meghatá-
rozzák a következő évek fel-
adatait, és újjáválasszák a 
városi pártbizottságot, to-
vábbá, hogy küldötteket de-
legáljanak a megyei pártér-
tekezletre. 

A tanácskozás reggel 8 
órakor kezdődött. A városi 
pártértekez'et elnökségében 
foglalt helyet: Lázár György, 
az MSZMP Központi Bizott-
ságának tagja, a Miniszter-
tanács elnökhelyettese, dr. 
Márta Ferenc akadémikus, 
az MSZMP Központi Bizott-
ságának tagja, dr. Komócsin 
Mihály, a Csongrád megyei 
pártbizottság első titkára, dr. 
Perjési László, a Csongrád 
megyei tanács elnöke, Törők 
József a Szeged városi párt-
bizottság első titkára, dr. 
Ozvald Imre, a városi párt-
bizottság titkára, Gyólai Ist-
ván, a forradalmi munkás-
mozgalom régi harcosa, Hav-
rir.csák Etelka, a DEMASZ 
m ű s z e r é s z e ^ Vass Jánosne. 
a SzegedtoTextilművek dol-
gozója. 

A küldöttek megválasztot-
ták a pártértekezlet tisztség-

viselőit és munkabizottsága-
it — elnöknek dr. Varga De 
zsőt, a városi pártbizottság 
titkárát; a héttagú jelölő-
bizottságot és elnökének dr 
Piros Lászlót; a héttagú sza-
vazatszedő bizottságot és 
elnökének dr. Széli Svát; s 
az öttagú mandátumvizsgáló 
bizottságot és elnökének Mó-
czárt Lajosnét. 

A városi pártértekezlet a 
következő, elfogadott napi-
rend szerint folytatta ta-
nácskozását : 
W A Magyar Szocialista 

Munkáspárt Szeged 
városi bizottságának beszá-
molója négyéves tevékenysé-
géről, a kongresszusi irány-
elvek és a szervezeti szabály-
zat tervezetének vitaindítója 
— előadó: Tdrök József, a 
páríbizottság első titkára. 

Vita az előterjesztés felett. 
y A pártbizottság tagjai-

nak és a felsőbb párt-
értekezlet küldötteinek meg-
választása. 

Dr. Varga Dezső elnök? 
megnyitója után a pártérte-
kezlet megkezdte tanácsko-
zását. 

A városi pártbizottság 
nyomtatásban küldte ki a 
küldötteknek a legutóbbi 
négy év munkáját, eredmé-
nyeit és gondjait elemző, s 
az újabb évekre kitűzött fel-
adatokat tartalmazó beszá-
molóját. A jelentéshez Török 
József fűzött szóbeli kiegé-
szítést, vitaindítóként. 

A városi pártértekezlet elnöksége 

Török József 
beszéde 

a pártonkívüliek széles tö-
megeivel. 

— Szeged dolgozói jelentő-
sen hozzájárulnak a város-
politikai feladatok megoldá-
sához, társadalmi munká-
val is. Városunk lakossága 
a helyes célokért folyó, jól 
szervezett társadalmi mun-
kaakciókból derekasan ki-
veszi részét. Különösen sokat 

tettek az óvodák, bölcsődék, 
iskolák ellátottságának javí-
tásáért. Az elmúlt években 
mintegy 55—65 millió fo-
rinttal gyarapította városun-
kat a társadalmi munka. 

— Az elmúlt négy évben 
Szeged gazdasága dinamiku-
san fejlődött, a X. kongresz-
szus határozatait és a ne-
gyedik ötéves terv célkitűzé-
seit teljesítjük a városfej-
lesztésben is. Az elmúlt 
években Szegedhez csatlako-
zott községek is mind job-
ban beépülnek a várospoliti-
ka egységes rendszerébe, s 
Szeged mind több segítsé-
get tud nyújtani számunkra 
a területfejlesztésben, a la-
kosság ellátásában. S ez fo-
lyamat, mivel a jövőben is 
nagy gondot kívánunk for-
dítani a város külső terüle-
teire. 

— A pozitív eredmények 
mellett nem hallgathatunk 
arról sem — mondotta a pb 
első titkára —, hogy a fel-

— Szeged kommunistái 
példamutatóan helytálltak, 
vállalták a kezdeményezést, 
és felelősséggel hajtották 
végre a párt. határozatait, a 
kormány intézkedéseit — 
méltatta Török József a vá-
ros párttagságának érdemeit, 
majd külön elismeréssel em-
lékezett meg arról a támoga-
tásról, amelyet a felszabadí-
tó Szovjetuniótól kaptunk 
történelmi harcunkhoz, ős 
építőmunkánkhoz, s azoknak 
az elvtársaknak a helytállá-
sáról, akik már a felszaba-
dulás előtt is küzdöttek, har-
coltak a szocializmusért, meg 
akik a felszabadulás pillana-
tától a párt soraiban dol-
goznak. 

— Sikerekben. eredmé-

nyekben gazdag négy év 
telt el a X. pártkongresszus 
óta — mondotta a további-
akban —, és ennek forrása 
a munkások, a dolgozó pa-
rasztok, a néphez hű értel-
miség szorgalma, odaadó 
munkája. A fejlődés sikerei-
hez alapvetően járult hozzá 
a párt következetes politi-
kája, melynek középpontjá-
ban a dolgozó ember áll. Ezt 
a politikát városunk kom-
munistái helyesen értelme-
zik, magukénak vallják, és 
cselekvő részvétellel dolgoz- A v £ r o s j pártbizottság első titkára. Török József szóbeli 
nak megvalósulásáért, együtt kiegészítést fűz a beszámolóhoz. 

adatok megoldásának folya-
matában számos probléma 
született. A tiszteletre mél-
tó fejlődés ellenére számol-
nunk kell megoldatlan 
ügyekkel, melyek egyrészt 
azért keletkeztek, mert a la-
kosság igényel gyorsabban 
nőttek a kielégítés lehetősé-
geinél, másrészt a dinamikus 
fejlődés maga is ú j igénye-
ket szült. Az anyagi lehető-
ségek is végesek, ám a vá-
rospolitikai tevékenységben 
is adódtak fogyatékosságok. 

Számot adott Török József 
a szegedi pártszervezetek 
kongresszusi készülődéséről, 
a pártmunka elevenségéről, a 
kongresszusi irányelvek vi-
tájának tapasztalatairól, 8 
ezeket így summázta: 

— A város kommunistái 
egyetértenek a párt XI. 
kongresszusára kiadott do-
kumentumaival ; a párttag-
ság igényli társadalmunk 
szocialista vonásainak erősí-
tését; a párt politikájának 
következetes megvalósítása 
mellett foglalnak állást, s a 
párt vezető szerepének erő-
sítését és elismerését szor-
galmazzák az élet minden 
területén. 

A pártértekezlet előtt a 
kommunisták újjáválasztot-
ták az alapszervezeti veze-
tőségeket — számolt be a 
pártélet fontos eseményéről 
az előadó. 1844 vezetőségi 
tagból 704 nő, 738 munkás, 
236 fiatal. Hasonlóak az ará-
nyok az üzemi pártvezetősé-
gekben és pártbizottságok-
ban. A városi pártértekezlet 
300 küldötte között 148 a 
nő, 195 a munkás és 53 a 
fiatal. 

— A párttagság számos 
kritikai észrevételt is meg-
fogalmazott a taggyűléseken 
— folytatta Török József. — 
Hatékonyabb, célravezetőbb, 
takarékosabb gazdálkodást 
igényel; keményebb fellé-
pést követel a társadalmi tu-

lajdon védelmében és a visz-
szaélésekkel szemben; több 
segítséget vár a gyakorlati 
munka szervezésében, a 
szervezeti életben a városi 
pártbizottságtól; több és ala-
posabb tájékoztatást kér a 
helyi feladatokról; sürgeti, 
hogy többet foglalkozzunk a 
munkások ügyeivef, a szo-
cialista brigádmozgalommal, 
és jobban használjuk fel a 
rendelkezésünkre álló szelle-
mi értékeket; bírálta a vá-
rospolitikai munka fogyaté-
kosságait. 

Az ipar, a mezőgazdaság 
helyzete és az életviszonyok 
elemzése után néhány fon-
tos feladatra hívta fel a 
pártértekezlet figyelmét. 

— Fontos feladatnak tart-
juk továbbra is a város el-
látásának fejlesztését, a ke-
reskedelmi hálózat bővíté-
sét és korszerűsítését, a la-
kásépítést és -elosztást, a 
munkakörülmények javítá-
sát, az üzemi demokrácia fó-
rumainak hatékonyabbá té-
telét. A város jövőbeni fej-
lődése azt igényli, hogy a 
munkásosztályra nagyobb fi-
gyelmet fordítsunk. A mun-
kásosztály szövetségi politi-
kája ugyanakkor biztonságot 
jelent a parasztság és az ér-
telmiség számára ls. 

Közművelődési és közok-
tatási kérdésekről szólva 
hangsúlyozta az előadó: Sok 
a tennivalónk a közoktatás 
fejlesztésében, művelődéspo-
litikai feladataink megoldá-
sában. Az általános iskolai 
hálózat fejlesztését szorgal-
mazni kell, mert még min-
dig eléggé elterjedt Szege-
den a „két műszakos" okta-
tás. A középiskolai kollégiu-
mi ellátás ugyancsak elégte-
len, s egyrészt társadalmi 
hozzájárulással, másrészt a 
Szeged vonzáskörzetében le-
vő területek anyagi segítsé-
gének igénybevételével keil 
gondoskodnunk bővítéséről, 

Kulturális gondjaink ls so-
kasodnak. Egyetemeink, fő-
iskoláink helyzete bizonyoa 
ellátottság szempontjából 
nyomasztó, nincs Szegednek 
művelődési központja, a 
nemzeti színház rekonstruk-
ciója késik, hangversenyterv 
münk nincsen. Ezek a hiá-J 
nyók feszültséget teremte-
nek, és akadályozzák a kul-
turális fejlődést, amely nem 
tartott lépést Szeged általá-
nos fejlődésével. 

Török József a követke-
zőkkel fejezte be szóbeli ki-
egészítőjét: 

— A jövőben a párt-, az 
állami és a tömegszervezeti 
munka jobb összehangolásá-
val, e redményesebben Kell 
dolgozni a pártkongresszus 
határozatainak végrehajtásá-
ért, a várospolitikai tervek 
megvalósításáért. Növelni 
kell a kommunisták felelős-
ségét, a kommunista veze-
tők részvételét a városfej-
lesztési gondok megoldásá-
ban. Hatékonyabb, célrave-
zetőbb munkamódszerekre 
van szükség, jól összehan-
golt, egyirányú cselekvésre: 

— Szeged kommunistái! 
lelkesedéssel tölthetik el a 
négyéves munka sikerei, me-
lyekhez a lakosságtól jelen-
tős támogatást kaptak. Á 
jövőben azonban még job-
ban, még szervezettebben 
kell dolgoznunk, hiszen ma-
gasabb színvonalról kell még 
előbbre jutnunk. A pártérte-
kezlet arra hivatott, hogy ja-
vaslataival segítse hozzá a 
várost a jövő feladatainak 
még eredményesebb megol-
dásához. 

(A városi pártértekezlet 
elé terjesztett beszámolót, 
valamint a beszámoló fö-
lötti vitát és az újjáválasz-
tott pártbizottság és tiszt-
ségviselőinek név orát la-
punk 2„ 3., 4„ 5. oldalait 
ismertetjük.) 
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